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Hemos auditado los estados financieros de FUNDACION SER FAMILIA, que comprenden el balance
general al 31 de diciembre de 2024, el estado de ingresos y egresos, el estado de evolucion del
patrimon'io netay el estado de flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en esa fecha,

asi como las notas explicativas de los estados financieros que incluyen un resumen de las politicas
contables significativas.

En nuestra opinion, los estados financieros adjuntos presentan razonablemente, en todos los aspectos
materiales, la situacidn financiera de FUNDACION SER FAMILIA al 31 de dlc1embre de 2024, asi como
sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en esa fecha, de
conformidad con Normas de Contabilidad Generalmente Aceptadas en Bolivia.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con Normas de Auditoria Generalmente
aceptadas en Bolivia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen mas
adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de los estados
financieros de nuestro informe. Somos independientes de FUNDACION SER FAMILIA de conformidad
con el Cédigo de Etica para Profesionales de la Contabilidad del Consejo de Normas Internacionales de
Etica para Contadores junto con los requerimientos de ética que son aplicables a nuestra auditoria de
los estados financieros en Bolivia y hemos cumplido las deméas responsabilidades de ética de
conformidad con esos requerimientos. Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido
proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinién de auditoria.

Responsabilidades de la administracién y de los responsables del gobierno de la entidad en relacion
con los estados financieros

La administracion es responsable de la preparacion y presentacién razonable de los estadaos financieros
adjuntos de conformidad con Normas de Contabilidad Generalmente Aceptadas en Bolivia, y del
control interno que la administracion considere necesario para permitir la preparacién de estados
financieros libres de incorreccion material, debida a fraude o error.

En la preparacion de los estados financieros, la administracion es responsable de la valoracion de la
capacidad de la entidad de continuar como empresa en funcionamiento, revelando, seg(n
corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si la administracién tiene intencidn de liquidar la
sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista,

Los responsables del gobierno de la entidad son responsables de la supervision de proceso de
informacion financiera de la entidad.
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Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de los estados financieros

Nuestros objetives son obtener una seguridad razonable de que los estados financieros en su conjunto
estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria que
contiene nuestra opinion. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que
una auditorfa realizada de conformidad con Normas de Auditoria Generalmente Aceptadas en Bolivia
siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude
0 error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman baséndose en los
estados financieros.
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Fundacidn Ser Familia
NIT 204704020
1.2 BALANCE GENERAL
{21 31 de Jiciembre 20%4)
(exprezade en bolinanosg)

1 ACTIVO
1.4 ACTIND CORRIENIE
L7 % EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEEFECTIVD S03.207.20
11 1 00t CAIA 2.686,00
1 1001 D01 Caga Mowads Macional 268k 00
141 e BANCOS S01L607,26
1001002 001 Banee Moneda Nacronal (Bee BINE - M/ Nal 10004137323 wiesas
1101002 02 Bance Moneca Nacional (oo 3154 - M/ Mal 3117390014) 4¥2.231,14
11 1 002 003 Bance Woneda Maciona! (Bec BISA - M/ Nal 31175900213 621292
11 2 EXIGIBLE DE CORTA PT AZO - 20743116
112 oo CUENTAS POR COBRAR 11.567.18
11 2 001 0ot Cuentas por Cobrar a peraona: 11.567,18
11 2 Qo2 POCUMINTOS MOR COBRAR 18,175,688
11 2 ouz ool Cuentas por Cobrar a Obras Tuentes 18.175,38
i B ACTIVO NC CORRIENTE i
B R PROMEDADES, PLANTA v EQUIPO 2,145,658
12 3 004 ool Muebles y Enseres 580475
12 4 001 ool Depreciacion Acumulada de Mueble: v Enseres -G048 A.27498
123 003 001  [Fquipo de Computacién ' 26338
12 4 001 003 Diepreciacidn Acumulads de Equipo de Comautacion 65,97 18791
12 4 033 004  Fauipo de Oficina T dzEhdz
12 4 ool oo2 Depraviaciom de Fguipo de Uficing -531,92 3.72340
TOTAL ACTIVO 53218500
5 TASIVO e e —————————r
24 PASIVO CORRIENTE i 495.856,74
24 2 CUCNTASPOR PAGAR & COY GPL&ZO
21 2 031 CIENTASPOR PAGAR 37236750
21 2 0621 001 Cuentas por pagar 474173
21 2 o0%f 002 Transferencias del Bxterior por pals w 361.625,77
2132 OBLISACTONES SQCIALES E":..’—;
21 3 og SUELDOS ¥ SALARIOSPORE [ 2353.124,83
21 3 oer o1 Sueldos por pagar — J5.124,82
21 3 006 APORTES PATRONALES POR F < 3 13.69295
21 3 026 001 Aporte Fatronal GHSTORA — = = 5.299,55
21 3 006 002 Aporle Febional Caja de Salud P~ = 4.576,4%
21 3 005 003  Aporte Laboral GESTORA i ; 5.516,51
21 4 QBLIGACIONES FISCALES e 942,00
21 4 003 RC-IVA RETENCICNES MOR P
21 4 03 ool Retencidn RC-IVA 13% 781,00
21 4 003 IT RETENCIONES POR PAGA]
21 4 035 001 Retencidn T 3% — 157.00
21 4 O08 s S
21 4 DOB 001 Retencidn IUE5% 54,00
z2 PASTVO NO CORRIENTE " 7363940
22 2 PREVISIONES -
22 3 00L PREVISION PARA INDEMNIZACIONES
22 3 ool 0o Previsidn para Indemnizaciones 73654 46
TOTAL PASIVO 49583671
z PATRIMONIO 45.349.26
& 3 § PATRIMOMNIO
311 CAPITAL
21 1 of1 CADITAL AD.GO0,6N
31 1 001 D01 Fendo Social 40.0C0,00
31 1 @2 AJUSTEDE CAPITAL 4.105,41
311 20 Ajuste Fondo Sncial 410541
21 2 HESERVAS 234385
/ 312 004 RESERVA LEGAL
31 2 004 001 Ajuste de Reservas Fondo Social 2.243,83
21 4 RESULTADIOS DEL EYERCICIO
31 4 col UTILIDAD DE LA GESTIO\.Ii 0,00
31 % 1o UTILIDADDELA GES"IIG\J 0,00
/ / OTAL l‘ASlVO YPATRIMONIO 542.186,00
==

neitas a los estados Hnanaciero {]ue:.;_ L| %j,{? nrie mk‘gr'mh_ de aste &Ed.u
Lic. R' dr:go Agmfar Ch. Lic. Victocdorge Gonzales
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Fundacian Ser Familia
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ESTADO DE RESULTADOS

fal 31 de Diciombes M124)

(enpesado en bolivianos)
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INGRESOS 1UTALES
INGRESOS OPEHATIVOS
INGRESOS FINANCIADORES VARIOS
OTROS INCRESOS OFERATIVOS
ant Ingreso Proyecto SHAT

ao? Ingreso Proyecto ATREVE

fala] Fomdos ropios
INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES FINANCIEROS GANADOS
a0l Iy
OIROS INGRESDS
INGRESCS POR VENTA DE ACTIVOS IMJOS
ocl Ingresns Extranrdinarios

o por Intereses hancarios

EGRESOS:
COSTQS OPERATIVOS
GASTOS DE ADMINISTRACION
REMUNERACIONES
SUELDOS Y SALARIQS
oct Sueldos y Salarics
APORTES PATROMNALES
oo ZIP Aporte Solidario vy Seguro Social
INDEMNIZACIONES
0oc1 Indemrizaciones
LCUINATLDOS
ool Apuinaldos
VIATICOS
DoL Vidticos Maciorales
03z Vidticos Interprovincial

o3 Vidtcos Exterior
PASAJES
ost Pasajes Utbanos
1+l Pasajes Inlerprovinciales
Da3 Tasajes Nacionales
a4 Tasajes Internacional
ALIMENTACION Y REFRIGERIO
ool Refrigerios e Insumos
CASTOS GENERALES DE OFICINA
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
001 Servicios de Energia Eléctrica
SERVICIO DE TELEFONTA ¥ TELECOMUNICACION
001 Lervicios de Comunicacion
MATERIALES ¥ SUMINISTRQOS
oct Materia! de Distribucicin
ALOUILERES
ool Alguiler talleres de capacitacion
SERVICIO DT LIMPIEZA
01 Insumos para Limpieza
GCASTOS LEGALES Y TRAMITES
031 CGiastos Administrativos
ERIAL ESCRITORIO
ool Material de Escritario
GCASTOS EN SISTEMAS Y SOFTWARE
o001 Listernas Computacionales
IMPRESIONES, FOTQCOPIAS Y ENCUADERNACIONES

ool Insumas para I:'npn:;i(mu‘;

[oiapd Servivios de Fotocopias

003 Publicaciones

004 Matesial lmpresa
OTROS GASTOS DIVERSOS

il Equipes de Oficing para Proyectos

022 Fauipes de Computarian para Proyeetns
SERVICICS POR CONSULTORIA

001 Tenovatios Consultores Externcs

002 Henorarios Consultores Técnicos

240,634 20
657 681 53

21224301

157 06

9.003,20

9.003,20

479,670,536

52.410,25

&

40.614,25

40.614,23

13.332,00
5.280,00

1141500

13.411,06
152400
7.206,00

650130

25.607,00

194160,

4.952,20

59.588 68

2,410,060

1.958,60

10.355,70

717575

9.092,00

26.4011,09

202.593,00

1.498,50

4.300,00
1.212,00
14,31

1.575,00

44.117,00

1,104,958, 74

82.410,25

2067495

£0.614,93

3007800

28.745,36

25.607,00

1.0941,50

4.962,21

59.654,68

241000

1.958,80

10.355,70

1.498,50

717575

1431851

27.580,08

246.810,00

AREERELACH

1.114.119.0C



52 3 DEPRECIACIONES BIENES DE USO Y AMORTIZACIONES
524 00 DEPRECIACHONES BIENES DE USO 1.17K,37
52 4 001 001 Depreciacidn de Muebles v Enseres 53043
52 4 001 002 Depreciaciin de Equipo de Oficina 531,53
52 4 omoes Creprecacidn de Byuipo de Computacim A58/
525 02 OTRAS MULTAS Y SANCIONES - =04, 00
52 5 021 001 Impuestos en General 504,00
516 OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - Z73R00
52 6 00z OTROS GASTOS
52 6 002 00 Estipendic 2738,00
54 GASTOS FINANCIERCS - 467,73
541 GASTOS HANCARICS
54 1 006 OTHOS GASTOS FINANCIEROS
54 1 apa 0 Caslo: Bencacios agE Ty
56 AJUSTES Y DITERENCIAS DL CANMEBIO 145384
561 AJUSTES Y DIFERENCIAS DE CAMBIO
56 1 oot AJUSTE POT INFLACION Y TENENC]A DE BIENES
56 L O0f OM AJUSTE PORINFLACION Y TENENCIA TE BIENES 1.363,84
56 1 003 DIFERENCIA DE CAMBIO 0.08
56 1 003 001  DIFERENCIA DE CAMEIO 0,08
RESULTADO DEL EJLRCICIC e

Las notas a los estades [inanacieros gue se ad Sarke integrante de este estado.
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